

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2020 data do 31-12-2020

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia, kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu utraty wartości.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji zawierającego stawki i kwoty rocznych odpisów.

Amortyzacja środków trwałych jest dokonywana metodą liniową począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto je do używania.

Instytut stosuje następujące stawki amortyzacji dla podstawowych grup środków trwałych:

- prawo wieczystego użytkowania gruntu			10 %
- budynki			2,5 %
- budowle			4 %
- maszyny i urządzenia	od 8,5%	do	25 %
- w tym komputery			30 %
- środki transportu	od 14 %	do	20 %

Dla wartości niematerialnych i prawnych okres amortyzacji wynosi:

- oprogramowanie – 24 miesiące.
- prace rozwojowe – nie krócej niż 12 miesięcy.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania, nie przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 10 tys. złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Ustalenia wyniku finansowego

NALEŻNOŚCI

Należności wycenia się w kwotach wymagalnej zapłaty.

Odписы aktualizujące tworzone są, jeżeli dłużnik zalega w zapłacie przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.

ZAPASY

Zapasy materiałów objęte ewidencją ilościowo-wartościową wycenia się według cen nabycia. W przypadku utraty wartości zapasów jednostka dokonuje odpisów aktualizujących, które zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

Zapasy wyrobów gotowych objęte ewidencją ilościowo-wartościową wycenia się na dzień bilansowy zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny według cen ewidencyjnych skorygowanych o odchylenia, nie wyższych od cen sprzedaży netto wyrobów gotowych.

Wartość wynikająca z obniżenia wartości na skutek wyceny wyrobów z powodu wyższego kosztu wytworzenia, obciąża pozostałe koszty operacyjne.

Wartości zapasów, robót w toku wycenione są w wysokości kosztów wytworzenia.

ŚRODKI PIENIĘŻNE

Środki pieniężne krajowe wykazuje się w wartości nominalnej.

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW OPERACYJNYCH I POZOSTAŁYCH – CZYNNNE

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne tworzone są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

FUNDUSZ JEDNOSTKI I FUNDUSZE SPECJALNE

Instytut tworzy następujące fundusze:

- statutowy,
- rezerwowy, na który składa się nie mniej niż 8 % zysku netto za poprzedni rok obrotowy,
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,
- fundusz nagród, który tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy,
- fundusz badań własnych, który tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy.

REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

Jednostka tworzy rezerwy tytułem pokrycia kosztów:

- prac badawczych
- napraw gwarancyjnych.
- świadczeń pracowniczych z tytułu: (nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych, rentowych, niewykorzystanych urlopów wypoczynkowych).

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Do zobowiązań krótkoterminowych zalicza się wszystkie zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz zobowiązań z pozostałych tytułów wymagalne do zapłaty w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują równowartość otrzymanych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

krótkoterminowe – w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego

długoterminowe – powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

AKTYWA I REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego Instytutu nie są tworzone. W związku z art. 17 ust. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, jako Instytut badawczy na podstawie ustawy o Instytutach badawczych korzysta ze zwolnienia z tego podatku, ze względu na przeznaczenie dochodu na cele statutowe jednostki.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe i zasady ewidencji zgodne z Ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.)

Pozostałe (opcjonalnie)

• Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości:

1. Sprawozdanie finansowe Instytutu zawiera dane finansowe za bieżący okres obrotowy oraz porównywalny okres poprzedni.

2. Instytut sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. Wynik finansowy za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie przypadające na jego rzecz przychody i koszty związane z tymi przychodami zgodnie z zasadami memoriału oraz ostrożnej wyceny.

3. Przychody ze sprzedaży operacyjnej obejmują niewątpliwe należne kwoty netto tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których dotyczą.

4. Koszty działalności operacyjnej obciążają koszt własny sprzedaży z wyjątkiem tych, które dotyczą następných okresów sprawozdawczych, i odnoszone są na rozliczenia międzyokresowe kosztów bądź produkcję w toku. Koszty działalności operacyjnej składają się z poniesionych wydatków z tytułu amortyzacji, zużycia materiałów i energii, usług obcych, wynagrodzeń, ubezpieczeń społecznych, podatków i opłat, kosztów reprezentacji i reklamy oraz pozostałych kosztów rodzajowych.

5. Na wynik finansowy Instytutu wpływają pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz pozostałe przychody finansowe i koszty finansowe. Zgodnie z zasadami rachunkowości pozostałe przychody operacyjne odnoszone są z przychodów przyszłych okresów, jako raty uprzednio otrzymanych dotacji na zakup środków trwałych. Poszczególne raty równe są odpisom amortyzacyjnym od tych środków. Wynik ze zbycia środków trwałych jest wykazywany „per saldem”, jako zysk lub strata ze zbycia tych aktywów. Również, jako „per saldo” wykazane są nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi lub odwrotnie.

6. Operacje wyrażone w walutach obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka.

- w przypadku operacji zapłaty należności lub zobowiązań po kursie średnim ogłoszonym przez NBP dla danej waluty, z dnia poprzedzającego wystawienie dokumentu.

Na dzień bilansowy zdarzenia gospodarcze wycenia się: po kursie średnim ustalonym przez NBP dla danej waluty na dany dzień.

7. Wynik finansowy brutto korygują bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, naliczony zgodnie z przepisami podatkowymi dotyczącymi Instytutów badawczych, które zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego, w części, w jakiej przeznaczają się dochód na cele statutowe jednostki. Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysku i strat dotyczy wydatków na inne cele niż działalność statutowa. (np. PFRON, odsetki budżetowe, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych z podziału zysku).

Instytut Technologii Bezpieczeństwa "MORATEX"

W związku z podstawową działalnością Instytut realizuje następujące główne działania:

- 1) upowszechnia wyniki badań naukowych i prac rozwojowych w krajowych i zagranicznych czasopismach technicznych, podczas sympozjów, konferencji oraz wystaw i poprzez własną działalność wydawniczą;
- 2) organizuje sympozja, konferencje, warsztaty, wystawy krajowe i zagraniczne w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego;
- 3) wykonuje analizy, oceny i ekspertyzy dotyczące stanu i rozwoju włókienniczych przedmiotów zaopatrywania służb bezpieczeństwa kraju oraz wskazuje kierunki wykorzystania w kraju osiągnięć światowej nauki i techniki;
- 4) doradza, wykonuje ekspertyzy, w tym sądowe, na rzecz bezpieczeństwa wewnętrznego;
- 5) opracowuje i opiniuje wymagania i kryteria techniczne dla technologii i wyrobów służących ochronie osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne kraju;
- 6) opracowuje ocenę dotyczącą stanu i rozwoju przedmiotów zaopatrzenia mundurowego przeznaczonych na potrzeby służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego ds. wewnętrznych oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań Instytutu oraz wskazuje kierunki wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej nauki i techniki z tej dziedziny;
- 7) podejmuje działalność w zakresie doskonalenia i poszerzenia metod prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych;
- 8) bada właściwości fizyczne i użytkowe wyrobów włókienniczych we własnych, akredytowanych przez Polskie Centrum Akredytacji, laboratoriach badawczych oraz prowadzi certyfikację, w szczególności przedmiotów zaopatrzenia mundurowego oraz osłon balistycznych i przeciwuderzeniowych na potrzeby służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego ds. wewnętrznych;
- 9) prowadzi działalność gospodarczą, usługową i produkcyjną wyrobów specjalnych w zakresie przedmiotów zaopatrzenia mundurowego przeznaczonych na potrzeby służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego ds. wewnętrznych, osłon balistycznych, osłon przeciwuderzeniowych i takich wyrobów pneumatycznych jak: skokochrony, odbijacze kątowe i podnośniki;
- 10) współpracuje z jednostkami organizacyjnymi: Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa, w obszarze zastosowań włókienniczych przedmiotów zaopatrzenia mundurowego oraz osłon balistycznych
- 11) sprawuje nadzór nad czynnościami związanymi z wyrobem wprowadzanym do użytku w komórkach i jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego ds. wewnętrznych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie szczegółowego sposobu sprawowania nadzoru nad czynnościami związanymi z wyrobem wprowadzanym do użytku w komórkach i jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (Dz. U. 2007, nr 170, poz. 1201);
- 12) przeprowadza czynności odbiorcze przedmiotów zaopatrzenia mundurowego, które nie podlegają procedurze oceny zgodności prowadzonej na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie prowadzenia oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (tekst jednolity, Dz.U. 2018, poz. 266);

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2020

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019			rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
A	Aktywa trwałe	6 704 668,94	6 982 581,56	A	Kapitał (fundusz) własny	24 412 003,75	24 860 177,11
I	Wartości niematerialne i prawne	79 809,99	39 582,60	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	23 772 512,68	23 772 512,68
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	79 809,99	39 582,60	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	6 624 858,95	6 942 998,96	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	204 102,00	127 270,00
1	Środki trwałe	6 480 804,73	6 800 155,64		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	523 000,00	523 000,00		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 147 994,74	2 257 794,28	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	722 722,01	908 332,76	VI	Zysk (strata) netto	435 389,07	960 394,43
d)	środki transportu	0,00	0,00	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	3 087 087,98	3 111 028,60	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	7 074 474,42	4 984 200,59
2	Środki trwałe w budowie	144 054,22	135 554,22	I	Rezerwy na zobowiązania	1 492 017,61	1 344 010,67
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	7 289,10	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 104 637,39	1 001 573,71
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		– długoterminowa	710 213,09	684 891,80
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– krótkoterminowa	394 424,30	316 681,91
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	387 380,22	342 436,96
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– długoterminowe	378 920,22	320 546,72
1	Nieruchomości	0,00	0,00		– krótkoterminowe	8 460,00	21 890,24
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 972 887,03	1 679 897,76
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	694 911,93	883 065,35
B	Aktywa obrotowe	24 781 809,23	22 861 796,14	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
I	Zapasy	255 823,69	255 207,89	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Materiały	191 823,13	224 204,82	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	2 996,09	25 743,82	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	36 230,52	38 614,07
3	Produkty gotowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	36 230,52	38 614,07
4	Towary	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	61 004,47	5 259,25	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	469 829,49	605 374,24
II	Należności krótkoterminowe	742 203,76	713 708,32	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	74 903,00	5 495,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	i)	inne	113 948,92	233 582,04
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne	1 277 975,10	796 832,41
b)	inne	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	3 609 569,78	1 960 292,16
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	3 609 569,78	1 960 292,16
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00		– długoterminowe	2 464 538,17	1 626 790,56
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		– krótkoterminowe	1 145 031,61	333 501,60
b)	inne	0,00	0,00				
3	Należności od pozostałych jednostek	742 203,76	713 708,32				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	680 216,80	682 479,29				
	– do 12 miesięcy	680 216,80	682 479,29				
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00				

b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	20 279,00	5 581,00				
c)	inne	41 707,96	25 648,03				
d)	dochodzone na drodze sądowej						
III	Inwestycje krótkoterminowe	23 760 072,47	21 806 601,89				
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	23 760 072,47	21 806 601,89				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	23 760 072,47	21 806 601,89				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	23 760 072,47	21 806 601,89				
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	23 709,31	86 278,04				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	31 486 478,17	29 844 377,70			PASYWA razem (suma poz. A i B)	31 486 478,17 29 844 377,70

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	7 318 564,14	8 237 288,55
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 256 926,87	8 127 251,55
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-14 170,71	-60 470,59
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	72 632,26	149 517,54
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	3 175,72	20 990,05
-	nie dotyczy	0,00	0,00
B	Koszty działalności operacyjnej	7 681 373,61	7 634 632,20
I	Amortyzacja	1 333 867,16	955 412,32
II	Zużycie materiałów i energii	575 703,79	619 999,13
III	Usługi obce	501 671,84	595 477,05
IV	Podatki i opłaty, w tym:	56 082,31	64 820,45
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	4 210 371,85	4 199 989,72
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	832 294,96	864 426,59
	– emerytalne	389 820,78	400 150,95
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	171 381,70	334 506,94
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-362 809,47	602 656,35
D	Pozostałe przychody operacyjne	952 443,10	426 270,51
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	718 688,61	386 796,58
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	233 754,49	39 473,93
E	Pozostałe koszty operacyjne	354 265,11	343 847,63
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	354 265,11	343 847,63
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	235 368,52	685 079,23
G	Przychody finansowe	209 074,29	311 779,24
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	179 752,05	311 779,24
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	29 322,24	0,00
H	Koszty finansowe	287,74	21 994,04
I	Odsetki, w tym:	287,74	863,42
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	0,00	21 130,62
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	444 155,07	974 864,43
J	Podatek dochodowy	8 766,00	14 470,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	435 389,07	960 394,43

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	23 772 512,68	23 772 512,68
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	23 772 512,68	23 772 512,68
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	23 772 512,68	23 772 512,68
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	23 772 512,68	23 772 512,68
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	127 270,00	59 976,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	76 832,00	67 294,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	76 832,00	67 294,00
	- z tytułu podziału zysku za rok 2018	76 832,00	67 294,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	204 102,00	127 270,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
	- nie dotyczy	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	435 389,07	960 394,43
	a) zysk netto	435 389,07	960 394,43
	b) strata netto	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	24 412 003,75	24 860 177,11
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	24 412 003,75	24 860 177,11

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	435 389,07	960 394,43
II.	Korekty razem	3 248 811,93	948 998,94
1.	Amortyzacja	1 333 867,16	955 412,32
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-208 786,55	-289 785,20
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	148 006,94	124 411,77
6.	Zmiana stanu zapasów	-615,80	-3 434,39
7.	Zmiana stanu należności	-28 495,44	-156 003,70
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	292 989,27	650 175,49
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 711 846,35	-306 777,35
10.	Inne korekty	0,00	-25 000,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	3 684 201,00	1 909 393,37
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	1 055 954,54	3 526 292,53
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 054 743,64	3 519 003,43
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	1 210,90	7 289,10
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 055 954,54	-3 526 292,53
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	208 786,55	289 785,20
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	208 786,55	289 785,20
II.	Wydatki	883 562,43	748 880,21
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	883 562,43	748 880,21
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-674 775,88	-459 095,01
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 953 470,58	-2 075 994,17
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 953 470,58	-2 075 994,17
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F.	Środki pieniężne na początek okresu	21 806 601,89	23 882 596,06
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	23 760 072,47	21 806 601,89
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 277 975,10	796 832,41

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Wartość		
		łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	444 155,07			974 864,43		
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	-398 015,93	0,00	0,00	-898 706,19	0,00	0,00
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	46 139,14			76 158,24		
K.	Podatek dochodowy	8 766,00			14 470,00		

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa do Sprawozdania Finansowego ITB

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Ad 1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości środków trwałych oraz WNiP według grup w roku obrotowym 2020 przedstawiono w notce nr 1. Amortyzację i dotychczasowe umorzenie oraz tytuły amortyzacji przedstawia nota nr 1a.

Ad 1.2. Nie dokonano w roku obrotowym odpisów aktualizacyjnych wartości aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Ad 1.3. W roku obrotowym wystąpiły koszty zakończonych badań naukowych i prac rozwojowych.

Ad 1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość zawiera nota nr 1, natomiast amortyzację prezentuje nota nr 1a. Działka ziemi w użytkowaniu wieczystym należy do Skarbu Państwa oraz prawo własności gruntu w wysokości 523.000,00 zł należy do Instytutu.

Ad 1.5. W roku obrotowym jednostka nie posiadała środków trwałych wykorzystywanych na mocy umów najmu, dzierżawy i umów leasingu.

Ad 1.6. W roku obrotowym jednostka nie posiadała papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają.

Ad 1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności przedstawia nota nr 3.

Ad 1.8. Kapitał podstawowy (fundusz statutowy) stanowi w 100% własność Skarbu Państwa.

Ad 1.9. Jednostka sporządza sprawozdanie zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Ad 1.10. Zysk netto za rok obrotowy 2020 w wysokości 435.389,07 zł, proponuje się przeznaczyć na:

- zasilenie funduszu rezerwowego w wysokości 8 % zysku, w kwocie 34.832,00 złotych;
- fundusz badań własnych w wysokości: 205.557,07 zł, w tym z działalności statutowej: 31.788,16 złotych;
- fundusz nagród w wysokości: 195.000,00 zł.

Ad 1.11. Dane o stanie rezerw Instytutu prezentuje nota nr 2.

Ad 1.12. W roku obrotowym zobowiązania długoterminowe w jednostce nie wystąpiły.

Ad 1.13. W roku obrotowym zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki nie wystąpiły.

Ad 1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych zawierają noty: nr 10, nr 11 i nr 12.

Ad 1.15. Składniki aktywów i pasywów nie są wykazywane w jednej pozycji bilansowej. Należności i zobowiązania są zaprezentowane w podziale na część długoterminową i krótkoterminową.

Ad 1.16. W jednostce występują zobowiązania warunkowe w postaci weksli *in blanco*:

1. Weksel z dnia 04.03.2015 r. wystawiony na Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi związany z pożyczką na termomodernizację;
2. Weksel z dnia 30.07.2018 r. wystawiony w związku z realizacją projektu nr POIR.04.01.02-00-0028/17 „Opracowanie technologii jednoetapowego formowania hybrydowych płyt balistycznych o znacząco zwiększonych aspektach bezpieczeństwa użytkowania”;
3. Weksel z dnia 13.02.2019r. wystawiony w związku z realizacją projektu nr POIR.04.01.04-00-0007/18 „Przeciwwybuchowe i odłamkoodporne ubranie ochronne nowej generacji”;
4. Weksel z dnia 28.01.2019r. wystawiony w związku z realizacją projektu nr POIR.04.01.04-00-0085/18 „Indywidualizacja systemu osłony osobistej”.

Ad 1.17. Jednostka nie wycenia swoich aktywów według wartości godziwej.

Ad 1.18. Na wyodrębnionym rachunku VAT, utworzonym w PEKAO SA VI O/Łódź - numer rachunku: 31 1240 3031 1111 0010 7976 2462, zgromadzone są środki w kwocie 6.251,92 zł.

Ad 2.1. Strukturę rzeczową przychodów Instytutu prezentuje szczegółowo nota nr 9.

Ad 2.2. Instytut sporządza rachunek zysków i strat w wariacie porównawczym. Informacje o kosztach rodzajowych przedstawia nota nr 4.

Ad 2.3. W roku obrotowym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących środków trwałych.

Ad 2.4. W roku obrotowym jednostka dokonała odpisu aktualizacyjnego wartości zapasów w magazynie materiałów w związku z utratą cech użytkowych. Odpis aktualizacyjny przedstawia nota nr 3 a.

Ad 2.5. W 2020 r. nie zaniechano, jak i w roku następnym nie planuje się zaniechania, jakiegokolwiek prowadzonej obecnie działalności.

Ad 2.6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od zysku brutto przedstawiają noty: nr 14, nr 14a i nr 14b.

Ad 2.7. W jednostce poniesiono i zaewidencjonowano koszty w związku z wytworzeniem środków trwałych w budowie w kwocie 144.054,22 zł.

Ad 2.8. W jednostce nie wystąpiły odsetki oraz różnice kursowe powiększające cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Ad 2.9. Nakłady poniesione na niefinansowe aktywa trwałe, prezentuje nota nr 1.

Ad 2.10. W roku 2020 wystąpiły nietypowe kwoty przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości mające charakter incydentalny

W pierwszy półroczu 2020 roku Instytut odnotował istotny spadek przychodów w stosunku do poprzedniego roku obrotowego. Spadek obrotów spowodowany był spowolnieniem gospodarczym związanym z COVID-19, jak również zwiększonymi kosztami poniesionymi na zapewnienie pracownikom bezpiecznej przestrzeni do pracy (zakup środków ochrony, umożliwienie pracy zdalnej poprzez dodatkowe oprogramowanie, itp.). W związku ze spadkiem obrotów Instytut wystąpił z wnioskiem o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy ze środków FGŚP na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników nieobjętych przestojem, przestojem ekonomicznym albo obniżonym wymiarem czasu pracy w związku ze spadkiem obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 na podstawie art. 15gg, ustawy z dnia 2 marca 2020 r. Dz. U. poz 374 ze zm. Otrzymane świadczenie w kwocie 121.701,48 zł na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników oraz w kwocie 20.604,15 zł na dofinansowanie ZUS dla pracowników w łącznej kwocie 142.305,63 zł Instytut zaliczył do pozostałych przychodów operacyjnych, natomiast wypłacone wynagrodzenia oraz zapłacone składki ZUS do kosztów wynagrodzeń związanych z działalnością statutową jednostki.

W związku z wprowadzeniem w całym kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego i zgodnie z Decyzją nr 44/20 Państwowego Inspektora Sanitarnego MSWiA z dnia 23.04.2020 roku, wytycznymi Ministerstwa Rozwoju, których stosowanie zalecono nam odgórnie jako jednostce podlegającej MSWiA, biorąc pod uwagę jej szczególną rolę w stosunku do MSWiA oraz MON, ITB „MORATEX” poniósł znaczne wydatki, nieprzewidziane w Planie finansowym na rok 2020.

Instytut wystąpił z wnioskiem do MNiSW o zwiększenie subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego zgodnie z art. 368 ust. 8 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, 374, 695, 875, 1086), o sumę 76.981,05 zł. Suma ta była niezbędna na pokrycie wydatków związanych z koniecznością zapewnienia szczególnego bezpieczeństwa pracy na terenie instytutu oraz umożliwienie zachowania ciągłości realizacji zadań badawczo – rozwojowych w zaostrzonym rygorze sanitarnym wynikającym z Decyzji PIS MSWiA. Minister NiSW negatywnie rozpatrzył ww. wniosek motywując swoją decyzję tym, że przyznanie zwiększenia subwencji na wskazany we wniosku cel stanowiłoby nieuzasadnione faworyzowanie jednych podmiotów nauki i szkolnictwa wyższego, w stosunku do innych.

W związku z trudną sytuacją Instytut ograniczył bieżące koszty, między innymi wstrzymał na okres 5-ciu miesięcy (od m/ca czerwca do m/ca października) w porozumieniu ze Związkami Zawodowymi odpisy na ZFŚS równocześnie realizując bieżącą działalność socjalną. Porozumienie zostało zgłoszone do PIP. Podjęte

działania pozwoliły na utrzymanie kadry Instytutu oraz wpłynęło na pozytywny wynik finansowy w drugim półroczu.

Ad 2.11. W roku 2020 nie wystąpiły prace o charakterze badań naukowych i prac rozwojowych, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

Ad 2.12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z 19.07.2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności Dz.U poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.

Jednostka nie przekazywała organizacjom pozarządowym żywności z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z 19.07.2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności.

Ad 3. Pozycje zawarte w bilansie oraz rachunku zysków i strat są wyrażone w walucie polskiej.

Ad 4. Jednostka sporządza rachunek przepływu środków pieniężnych metodą pośrednią. Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej wykazuje zwiększenie środków o +3.684.201,00 zł, z działalności inwestycyjnej wykazuje zmniejszenie środków pieniężnych o -1.055.954,54 zł, zaś z działalności finansowej wykazuje zmniejszenie środków pieniężnych o -674.775,88 zł.

Ad 5.1- 5.2. Jednostka nie zawierała umów, które byłyby nieuwzględnione w bilansie i miałyby wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy oraz transakcji ze stronami powiązanymi.

Ad 5.3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym z podziałem na grupy zawodowe przedstawia nota nr 13.

Ad 5.4 - 5.5. Jednostka nie jest spółką handlową, nie kieruje nią organ zarządzający, nadzorujący rozumiany przez Kodeks Spółek Handlowych

Ad 5.6. Cena za przeprowadzenie obowiązkowego badania rocznego sprawozdania finansowego wynosi 5.000,00 zł., netto. Innych usług nie zlecono.

Ad 6.1. W jednostce nie pojawiły się pozycje w przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na fundusz własny jednostki.

Ad 6.2. W jednostce nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym mające wpływ na jej sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy.

Ad 6.3. Jednostka wprowadziła jednolitą politykę rachunkowości zgodną z aktualną ustawą o rachunkowości oraz działalnością Instytutu uwzględniając aktualne zmiany.

Ad 6.4. Informacje zawarte w sprawozdaniu są porównywalne za rok poprzedzający w stosunku do roku obrotowego.

Ad 7.1 - 7.6. Jednostka nie podlega konsolidacji.

Ad 8.1 - 8.2. Jednostka nie została poddana połączeniu rozumianym według UOR.

Ad 9. Założono kontynuację działalności jednostki.

Ad 10. Nieznane są inne informacje, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Łódź, 08.03.2021 r.

AKTYWA TRWAŁE – WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (brutto) – 2020 r.

Lp.	Określenie składników majątku	Stan na początek roku 01.01.2020 r.	Przychody		Rozchody: - sprzedaż - likwidacja - przekazane na ŚT	Stan na 31.12.2020 r.
			z inwestycji	po pracach badawczo-rozwojowych		
I	Wartości niematerialne i prawne	540.443,34				625.749,51
1	Koszty zakończonych prac badawczo-rozwojowych	70.001,26				70.001,26
2	Inne wartości niematerialne i prawne	470.442,08	85.306,17			555.748,25
II	Rzeczowe aktywa trwałe	16.376.376,52	969.437,47		33.534,55	17.312.279,44
1	Środki trwałe	16.376.376,52	969.437,47		33.534,55	17.312.279,44
	a) grunty – prawo wieczystego użytkowania	23.200,00				23.200,00
	– prawo własności gruntu	523.000,00				523.000,00
	b) budynki i budowle	4.195.042,80				4.195.042,80
	c) urządzenia techniczne i maszyny	1.733.414,27	112.656,90		26.202,37	1.819.868,80
	d) środki transportu	57.409,27				57.409,27
	e) inne środki trwałe	9.844.310,18	856.780,57		7.332,18	10.693.758,57
III	Środki trwałe w budowie	135.554,22	865.280,57		856.780,57	144.054,22
1	Środki trwałe w budowie	135.554,22	865.280,57		856.780,57	144.054,22
	- zwiększenie Środków Trwałych		865.280,57			
	- zmniejszenie przekazanych Środków Trwałych				856.780,57	

Lp.	Określenie składników majątku	Stan na początek roku 01.01.2020 r.	Przychody		Rozchody: - sprzedaż - likwidacja - przekazane na ŚT	Stan na 31.12.2020 r.
			z inwestycji	po pracach badawczo- rozwojowych		
	- zmniejszenie - inwestycja zaniechana	-	-	-	-	-
RAZEM aktywa trwałe		17.052.374,08	1.920.024,21	-	890.315,12	18.082.083,17

AKTYWA TRWAŁE - umorzenie - amortyzacja - 2020 r.

Lp.	Określenie składników majątku	Stan brutto na początek roku 01.01.2020 r.	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan brutto na koniec roku 31.12.2020 r.	Wartość netto Aktywów Trwałych 31.12.2020 r.
I	Wartości niematerialne i prawne	500.860,74	45.078,78	–	545.939,52	79.809,99
1	Koszty zakończonych prac badawczo-rozwojowych	70.001,26	–	–	70.001,26	–
2	Inne wartości niematerialne i prawne	430.859,48	45.078,78	–	475.389,26	79.809,99
II	Rzeczowe aktywa trwałe	9.576.220,88	1.288.788,38	33.534,55	10.831.474,71	6.480.804,73
1	Środki trwałe	9.576.220,88	1.288.788,38	33.534,55	10.831.474,71	6.480.804,73
	a) grunty – prawo wieczystego użytkowania gruntu	23.200,00	–	–	23.200,00	–
	– prawo własności gruntu	–	–	–	–	523.000,00
	b) budynki i budowle	1.937.248,52	109.799,54	–	2.047.048,06	2.147.994,74
	c) urządzenia techniczne i maszyny	825.081,51	298.267,65	26.202,37	1.097.146,79	722.722,01
	d) środki transportu	57.409,27	–	–	57.409,27	0
	e) inne środki trwałe	6.733.281,58	880.721,19	7.332,18	7.606.670,59	3.087.087,98
2	Środki trwałe w budowie	–	–	–	–	144.054,22
3	Zaliczka na środki trwałe w budowie	–	–	–	–	–
	RAZEM aktywa trwałe I+II	10.077.081,62	1.333.867,16	33.534,55	11.377.414,23	6.624.858,95

Lp.	Rezerwy	Stan na 31.12.2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
1	- rezerwa na projekty badawczo-rozwojowe finansowane z budżetu polskiej nauki i z funduszy strukturalnych	330.595,00	272.086,72
2	- rezerwa na prawa autorskie	8.325,22	21 890,24
3	- rezerwa na projekty badawczo-rozwojowe w ramach konkursu Obronności i Bezpieczeństwa Państwa	40.000,00	40.000,00
4	- rezerwy na świadczenia pracownicze	1.104.637,39	1.001.573,71
5	- rezerwa gwarancyjna – rękaw filtracyjny (Odolanów)	8.460,00	8.460,00
RAZEM		1.492.017,61	1.344.010,67

ODPISY AKTUALIZUJĄCE NALEŻNOŚCI 2020 r.

Lp.	TREŚĆ	Stan na 01.01.2020 r.	Utworzenie odpisu aktualizacyjnego	Rozwiązanie odpisu aktualizacyjnego	Stan na 31.12.2020 r.
1	2	3	4	5	6
1	KAMA OSTRÓW MAZOWIECKI	593,61	0,00	0,00	593,61
2	SUMMIT SPÓŁKA AKCYJNA	2.460,00	0,00	0,00	2.460,00
3	BOCHEMIA	90.774,00	0,00	0,00	90.774,00
4	EKOSIGMA	0,00	1.881,90	0,00	1.881,90
RAZEM		93.827,61	1.881,90	0,00	95.709,51

ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ZAPASÓW 2020 r.

Lp.	Przyczyna dokonania odpisu aktualizującego wartości zapasu	Materiały i opakowania	Produkty i produkcja w toku	Produkty gotowe	Stan na 31.12.2020 r.
1	2	3	4	5	6
1	Utrata cech użytkowych	24.572,10	0,00	0,00	24.572,10
RAZEM		24.572,10	0,00	0,00	24.572,10

KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM

Lp.	KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	Stan na 31.12. 2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
1	Amortyzacja	1.333.867,16	955.412,32
2	Zużycie materiałów i energii	575.703,79	619.999,13
3	Usługi obce	501.671,84	595.477,05
4	Wynagrodzenia	4.210.371,85	4.199.989,72
5	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	832.294,96	864.426,59
6	Podatki i opłaty	56.082,31	64.820,45
7	Pozostałe koszty rodzajowe	171.381,70	334.506,94
RAZEM koszty wg rodzaju		7.681.373,61	7.634.632,20
8	Wartość sprzedanych materiałów	0,00	0,00
RAZEM koszty działalności operacyjnej		7.681.373,61	7.634.632,20

Lp.	POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	Stan na 31.12.2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
1	Koszty będące KUP	96.527,71	192.751,04
	- koszty postępowania spornego	200,00	4.639,00
	- koszty ochrony własności przemysłowej	5.262,37	11.184,37
	- VAT naliczony	0,00	26.534,91
	- pozostałe koszty operacyjne	800,00	1,15
	- koszty promocji	440,04	0,00
	- koszty delegacji członków Rady Naukowej ITB „MORATEX”	0,00	382,40
	- koszty projektu Inwestycyjnego Przejrzysta Strefa Badań i Innowacji (RPO)	39.064,00	118.809,21
	- koszty projektu Inwestycyjnego Innowacyjne Włókiennictwo 2020+ (RPO)	46.561,26	31.200,00
	- naprawa w ramach otrzymanego odszkodowania	4.200,04	0,00
2	Koszty niebędące KUP	257.737,40	151.096,59
	- darowizny	1.001,79	430,33
	- reprezentacja	0,00	45,00
	- pozostałe koszty operacyjne	620,21	6.004,49
	- składki członkowskie	2.235,00	2.205,00
	- rezerwy na zobowiązania projektów badawczo-rozwojowych finansowane z budżetu polskiej nauki i z funduszy strukturalnych	112.875,00	44.220,00
	- rezerwa na świadczenia pracownicze	103.063,68	67.841,53

Lp.	POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	Stan na 31.12.2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
	- rezerwy na należności od dłużników	1.881,90	0,00
	- rezerwa na zobowiązania dla twórców	8.325,22	21.890,24
	- rezerwa na gwarancję - rękaw filtracyjny (Odolanów)	0,00	8.460,00
	- odpis aktualizacyjny - magazyn	24.572,10	0,00
	- kary umowne	3.162,50	0,00
RAZEM pozostałe koszty operacyjne		354.265,11	343.847,63

Lp.	POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	Stan na 31.12.2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
1	Amortyzacja środków trwałych zakupionych z dotacji	664.273,96	345.677,41
2	Otrzymane odszkodowania kary i grzywny	1.713,54	7.372,28
3	Opłaty dot. praw własności przemysłowej i inne – zwrot od współuprawnionych	3.355,10	11.346,89
4	Rozwiązanie rezerwy dla twórców	21.890,24	0,00
5	Pozostałe przychody operacyjne	733,26	2.754,76
6	Roczne rozliczenie podatku VAT	9.390,00	0,00
7	Dofinansowanie WUP do wynagrodzeń pracowników realizujących cele statutowe Instytutu w ramach prowadzonej działalności	142.305,63	0,00
8	Rozwiązanie rezerwy na zakończony projekt badawczo-rozwojowy	30.415,72	18.000,00
9	Rozwiązanie rezerwy utworzonej na projekt patentowy (umowa nr UDA-POIG.01.03.01-00-060/08-00, Dofinansowanie kosztów związanych z uzyskaniem w Polsce i za granicą ochrony własności przemysłowej powstałej w wyniku własnych prac badawczo – rozwojowych)	23.951,00	0,00
10	Dofinansowanie do projektów inwestycyjnych	54.414,65	41.119,17
RAZEM		952.443,10	426.270,51

NOTA NR 7
w zł

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW FINANSOWYCH

Lp.	PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE	Stan na 31.12.2020 r.	Stan na 31.12.2019 r.
1	Przychody finansowe	179.752,05	311.779,24
	a) odsetki otrzymane:		
	- od środków na rachunku bankowym	111,86	3,03
	- od lokat pieniężnych	174.004,43	240.150,18
	- za zwłokę w zapłacie należności	5,78	0,00
	b) od lokat pieniężnych kwoty		
	- zarachowanie należne	5.629,98	71.626,03
2	Koszty finansowe	287,74	863,42
	a) odsetki za zwłokę w zapłacie zobowiązań	0,74	0,00
	b) odsetki od zobowiązań	0,00	129,22
	c) odsetki od zobowiązań budżetowych	287,00	734,20

DODATNIE I UJEMNE RÓŻNICE KURSOWE	PRZYCHÓD	KOSZT
- ujemne ustalone w momencie zapłaty - zakup	0,00	-35,86
- ujemne ustalone w momencie zapłaty - sprzedaż	0,00	8.848,29
- dodatnie ustalone w momencie zapłaty - zakup	8.072,31	0,00
- dodatnie ustalone w momencie zapłaty - sprzedaży	1.467,27	0,00
- różnice kursowe ustalone na dzień bilansowy – 2020 r.	28.499,84	0,00
- ujemne różnice kursowe na dzień bilansowy – 2019 r.	0,00	-95,25
RAZEM	38.039,42	8.717,18

	PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY KRAJOWEJ I ZAGRANICZNEJ	Wartość sprzedaży netto	
		Rok 2020	Rok 2019
I	Przychody ze sprzedaży krajowej	6.539.336,49	7.811.567,37
1	Usługi laboratoryjne	2.240.179,53	2.546.768,52
2	Prace badawczo-rozwojowe	3.302.027,05	4 138 813,49
3	Sprzedaż wyrobów	57.955,00	112.485,00
4	Dotacja nadzór na czynnościach związanych z wyrobem (MSWiA)	665.008,20	747.328,47
5	Licencje	7.965,70	18.273,65
6	Pozostałe przychody	266.201,01	247.898,24
II	Przychody ze sprzedaży zagranicznej	720.766,10	336.674,23
1	Usługi laboratoryjne (UE)	627.351,16	315.684,18
2	Sprzedaż materiałów (UE)	3.175,72	20.990,05
3	Prace badawczo-rozwojowe (UE)	84.239,22	0,00
4	Pozostałe przychody	6.000,00	0,00
A	OGÓŁEM	7.260.102,59	8 148 241,60
B	Zmiana stanu produktów (+ / -)	- 14.170,71	- 60.470,59
C	Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	+ 72.632,26	+ 149.517,54
RAZEM Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi A+B+C		7.318.564,14	8.237.288,55

NOTA NR 10
w zł

Lp.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów operacyjnych – czynne	Stan na 31.12.2020	Stan na 31.12.2019
1	Ubezpieczenia majątkowe	5.378,65	5.171,00
2	Dostęp do serwisu GK oraz prenumeraty czasopism	7.732,62	3.158,24
3	Ubezpieczenie komunikacyjne	929,47	1.091,23
4	MIX podatki, kadry - szkolenia	3.956,75	0,00
RAZEM		17.997,49	9.420,47

NOTA NR 11
w zł

Lp.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów pozostałych czynne	Stan na 31.12.2020	Stan na 31.12.2019
1	Odsetki od lokat terminowych zarachowane, należne	5.629,98	71.626,03
2	VAT naliczony do odliczenia	81,84	5.231,54
RAZEM:		5.711,82	76.857,57

NOTA NR 12

w zł

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW - PRZYSZŁYCH OKRESÓW

Lp.	TYTUŁY	Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2020	Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2019
	<u>Długoterminowe:</u>		
1	- środki trwałe rozliczone z dotacji / subwencji MNiSW	272.063,44	292.049,59
2	- środki trwałe rozliczone z dotacji /subwencji otrzymanej na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego - działalność statutowa	453.688,25	467.490,17
3	- środki trwałe z rozliczonej dotacji MNiSW na modernizację sieci LAN	7.407,50	51.851,90
4	- środki trwałe rozliczone z dotacji MNiSW otrzymanej na restrukturyzację instytutu	70.912,87	121.589,06
5	- środki trwałe rozliczone z dotacji z MNiSW - projekt Innowacyjne Włókiennictwo 2020+	221.812,80	273.865,04
6	- środki trwałe rozliczone z dotacji z funduszy strukturalnych (RPO woj. łódzkiego) - projekt Innowacyjne Włókiennictwo 2020+	1.438.653,31	419.944,80
	<u>Krótkoterminowe:</u>		
7	- dotacja celowa MSWiA	84.991,80	2.671,53
8	- umowy z NCN i NCBiR dot. projektów badawczych oraz badawczo-rozwojowych	532.942,48	277.714,22
9	- projekt europejski w ramach Horyzont 2020 – PREVENT	0,00	50.199,89

Lp.	TYTUŁY	Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2020	Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2019
10	- Projekt POIR Przeciwwybuchowe i odłamkoodporne ubranie ochronne nowej generacji	99.393,59	0,00
11	Projekt Inwestycyjny Przejrzysta Strefa Innowacji- Finansowany z COP	415.740,00	0,00
12	- środki otrzymane z MNISW w ramach inicjatywy Premia na Horyzont 2020	0,00	2.915,96
13	Projekt Inwestycyjny Innowacyjne Włókiennictwo 2020+ MNISW	11.963,74	0,00
RAZEM		3.609.569,78	1.960.292,16

NOTA NR 13

PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W ROKU OBROTOWYM

Lp.	ZATRUDNIENIE	Etaty w roku 2020	Etaty w roku 2019
	Ogółem z tego:	69,0	73,0
1	- pracownicy naukowi	21,0	21,0
2	- pracownicy badawczo-techniczni i inżynierijno-techniczni	25,0	27,0
3	- pozostałe stanowiska pracy	23,0	25,0

**KOSZTY NIESTANOWIĄCE KOSZTÓW UZYSKANIA PRZYCHODU
stanowiące dochód wolny zgodnie z art. 17 pkt 1 ust 4**

Lp.	Tytuł	Kwota
	PRZYCHODY wg ksiąg	8.430.337,16
	Korekta przychodów	982.954,18
1	Raty odpisu amortyzacji Środków Trwałych z dotacji	664.273,96
2	Odsetki zarachowane w roku 2020	5.629,98
3	Rozwiązanie rezerwy na prace badawczo-rozwojowe	54.366,72
4	Rozwiązanie rezerwy – prawa dla twórców	21.890,24
5	Dofinansowanie do projektów inwestycyjnych	54.414,65
6	Dodatnie różnice kursowe, bilansowe 2020	28.499,84
7	Leasing samochodu NW	11.573,16
8	Dofinansowanie do wynagrodzeń dotyczące pracowników realizujących cele statutowe Instytutu w ramach prowadzonej działalności	142.305,63
	Przychody podatkowe	7.447.382,98
	KOSZTY wg ksiąg	7.986.182,09
	Korekta kosztów	1.136.784,97
1	Raty odpisu amortyzacji na Środki Trwałe z dotacji	664.273,96
2	Dofinansowanie do projektów inwestycyjnych	54.414,65
3	Odsetki budżetowe zapłacone	287,00
4	Pozostałe koszty nie będące KUP	620,21
5	Składki na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa	2.235,00
6	Aktualizacja należności	1.881,90
7	Ujemne różnice kursowe na dzień bilansowy (2019 r.)	-95,25
8	Rezerwy na świadczenia pracownicze	103.063,68
9	Odpis dodatkowy na ZFŚS	0,00
10	Rezerwa na koszty projektów badawczo-rozwojowych	112.875,00
11	Darowizna	1.001,79
12	Rezerwy na zobowiązania dla twórców	8.325,22
13	Paliwo NKUP	4.809,47
14	Usługi dot. samochodu NKUP	1.258,20
15	Aktualizacja środków obrotowych	24.572,10
16	Leasing samochodu NW	11.573,16
17	Materiały NKUP	220,75
18	Kary umowne	3.162,50
19	Wypłacone wynagrodzenie dotyczące pracowników realizujących cele statutowe Instytutu w ramach prowadzonej działalności	142.305,63
	Koszty podatkowe	6.849.397,12
Dochód podatkowy		597.985,86

NOTA NR 14a
w zł

Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu - dochody podatnika nie stanowiące dochodu wolnego zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 4 CIT 8

Lp.	TYTUŁ	KWOTA
1	Pozostałe koszty niebędące KUP	620,21
2	Przeszacowanie magazynu	24.572,10
3	Odsetki budżetowe zapłacone	287,00
4	Rezerwa na zobowiązanie dla twórców	8.325,22
5	Odpis dodatkowy na ZFŚS	0,00
6	Aktualizacja należności	1.881,90
7	Materiały NKUP	220,75
8	Paliwo NKUP	4.809,47
9	Usługi samochód NKUP	1.258,20
10	Darowizna	1.001,79
11	Kary umowne	3.162,50
Razem koszty		46.139,14
podatek dochodowy		8.766,00

Podatek dochodowy narastająco: 8.766,00 zł

NOTA NR 14b
w zł

Działalność jednostki

Przychody	Koszty	Wynik
8.430.337,16	7.986.182,09	444.155,07

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2021-03-12 13:55:57	Elżbieta Jakubowska; ITB "MORATEX"
2021-03-12 13:56:32	Marcin Struszczyk; MORATEX